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INTERPELACJA  

ws. USZCZELNIENIA SYSYTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNLANYMI NA 

TERENIE GMINY ŁAPY 

 
 Działając w imieniu mieszkańców Gminy Łapy oraz na podstawie art. 24 ust. 3 i 5 
Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 , poz. 1000, 
poz. 1349, poz. 1432), oraz moich wypowiedzi podczas XXXIV nadzwyczajnej sesji Rady 
Miejskiej w Łapach z dnia 11 lutego 2021 roku, apeluję do Pana Burmistrza o podjęcie działań 
w celu uszczelnienia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Łapy poprzez wprowadzenie aplikacji uszczelniającej system.  
 
 Uzasadnienie:   
 Według danych przedstawionych przez Urząd Miejski na XXXIV nadzwyczajnej Sesji 
Rady Miejskiej w Łapach liczba osób w Gminie Łapy objętych systemem wynosi 15370 osób, 
podczas gdy liczba mieszkańców gminy według GUS wynosi 21848 (2019r.). Olbrzymia 
rozbieżność pomiędzy tymi liczbami przekłada się bezpośrednio na zwiększoną stawkę opłaty 
za odbiór odpadów komunalnych za 1 osobę. Gmina Łapy od lat boryka się z nieszczelnym 
systemem, co tworzy niesprawiedliwość społeczną ponieważ system musi się bilansować z 
opłat pochodzących od mieszkańców, koszty jego funkcjonowania przenoszą się na tych, 
którzy za śmieci płacą.  
 Zjawisko jest dość powszechne w całym kraju, dlatego inne miasta jak np. Świdnik 
podjęły współpracę w rządowym progamie GovTech, czego efektem było utworzenie 
specjalnej aplikacji, która w sposób anonimowy pozwala na szybkie porównanie różnych baz 
danych i wskazanie adresów nieruchomości, gdzie z dużym prawdopodobieństwem właściciel 
podał nieprawidłowe dane. Gdy gmina namierzy taki adres, zwraca się do 
właściciela nieruchomości, by wyjaśnił przyczyny rozbieżności. Aplikacja działa także 
prewencyjnie na świadomość tych mieszkańców, którzy nie płacą za śmieci. Wiedza o 
działającej aplikacji składnia ich do samodzielnej aktualizacji deklaracji śmieciowych. 
Aplikacja w Świdniku pozwoliła w szybkim czasie na namierzenie wielu takich rozbieżności, co 
przełożyło się na odnalezienie w systemie gminy Świdnik 1400 osób. Świdnik ma możliwość 
bezpłatnego udostępnienia aplikacji innym gminom,  Z aplikacji korzystają lub zgłosiły chęć 
korzystania już takie gminy jak Łęczna, Siedlce, Kraków, Kłodawa, Kraśnik, Dąbrowa 
Tarnowska. 
 W związku z powyższym apeluję do Pana Burmistrza o dialog z Gminą Świdnik ws. 
nieodpłatnego uzyskania przedmiotowej aplikacji  i wdrożenie jej na terenie Gminy Łapy. 
 

                                                                                                                         
             

https://ksiegowosc.infor.pl/tematy/koszty/
https://mojafirma.infor.pl/tematy/nieruchomosci/
https://samorzad.infor.pl/tematy/miasto/
https://samorzad.infor.pl/tematy/nieruchomosci/

